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DREJTORIA E PROKURIMIT PUBLIK 

 

 

Shtojca 12. 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT 

06.03.2025 

Drejtuar: “ S I L V E R” shpk  

 

Operatorit Ekonomik  (OE)      X     ose   

“S I L V E R” shpk, me NIPT K88010301S, me adresë: “Njësia Bashkiake Nr.5, Rruga Bajram 

Curri, Pallati Palma e Artë, Kati i 1-rë”. 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: Shërbime 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedurë e Hapur e Thjeshtuar  

 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-75943-02-12-2026 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Shërbime të pastrimit”, me fond limit 9,776,333 (nëntë milionë 

e shtatëqind e shtatëdhjetë e gjashtë mijë e treqind e tridhjetë e tre) lekë pa TVSH dhe kohëzgjatje 1 

(një) vit nga data e nënshkrimit të kontratës.  

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE:  13.02.2026 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike: Buletini Nr. 14 datë 

16 Shkurt 2026 
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KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1.“CLEAN FAST” SH.P.K.                                                                L61807037R                             

      Emri i plotë i shoqërisë                                  Numri i NIPT-t   

Vlera - 8,986,463 (tetë milionë e nëntëqind e tetëdhjetë e gjashtë mijë e katërqind e gjashtëdhjetë e 

tre) lekë pa TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

2. “S I L V E R” SH.P.K.                                                                    K88010301S                            

      Emri i plotë i shoqërisë                                  Numri i NIPT-t   

Vlera - 9,254,000 (nëntë milionë e dyqind e pesëdhjetë e katër mijë) lekë pa TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3. “Pastrime Silvio” SH.P.K.                                                             K91413010N 

Emri i plotë i shoqërisë                        Numri i NIPT-it   

Vlera -  9,288,323 (nëntë milionë e dyqind e tetëdhjetë e tetë mijë e treqind e njëzetë e tre) lekë pa 

TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

4. “REJ” SH.P.K.                                                                                J93711608Q 

Emri i plotë i shoqërisë                        Numri i NIPT-it   

 

 

Vlera -  9,351,914.6 (nëntë milionë e treqind e pesëdhjetë e një mijë e nëntëqind e katërmbëdhjetë 

pikë gjashtë) lekë pa TVSH. 



 

 
 

Rruga “Ali Begeja”, Nd.16, Kodi Postar 1017,  Tiranë, Shqipëri,   Tel. 04 22 11 111, www.tiranaparking.al       

tiranaparking@tirana.al                                   

 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

1.“CLEAN FAST” SH.P.K.                                                                L61807037R                             

Emri i plotë i shoqërisë                                           Numri i NIPT-it     

 

Operatori ekonomik nuk plotëson kërkesat e veçanta për kualifikim sipas pikës 2.3.2, Seksioni 2.3 

Kapaciteti teknik: Nga verifikimi i dokumentacionit të dorëzuar në SPE nga Operatori Ekonomik 

“CLEAN FAST” sh.p.k., rezultoi se, për përmbushjen e këtij kriteri ka paraqitur: 

- Formularin përmbledhës të vetëdeklarimit (Shtojca 10), Pjesa II; Seksioni B ”Deklaratë”. 

- Licencën III.2.B. referuar pikës 2.3.6 të seksionit 2.3 Kapaciteti teknik. 

Nga verifikimi në formularin përmbledhës të vetedeklarimit OE “CLEAN FAST” sh.p.k., ka 

deklaruar si Inxhiniere Mjedisi Znj. M.P., pa specifikuar Drejtuesin Teknik, ndërsa në Licencën 

III.2.B. ka të deklaruar si drejtues teknik Znj. R.K. 

Për plotësimin e Formularëve Përmbledhës të Vetëdeklarimit është shprehur edhe Komisioni i 

Prokurimit Publik me Vendimin Nr.1237/2023, datë 30.11.2023, në të cilin është përcaktuar 

qartësisht “Komisioni sjell në vëmendje të operatorëve ekonomik pjesmarrës në një procedurë 

prokurimi, se në Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, duhet të plotësojnë cdo rubrikë të 

kërkuar nga autoriteti kontraktor sipas kritereve të përcaktuara në dokumentat standarte të 

tenderit, pasi vendosja e këtyre kritereve i shërben autoritetit kontraktor të njohë gjendjen dhe 

kapacitetet e operatorëve të cilët duhet të vërtetojnë se i plotësojnë kërkesat e autoritetit kontraktor. 

Në rastin konkret, procedura e prokurimit ndodhej në fazën ku operatorët ekonomik për plotësimin 

e kritereve të përcaktuara nga autoriteti kontraktor, i përmbush nëpërmjet plotësimit dhe dorëzimit 

të Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit, ndaj plotësimi i këtij formulari jo në përputhje me 

kriteret e hartuara nga autoriteti kontraktor, përbën shkak për skualifikim”. 

Operatori ekonomik nuk plotëson kërkesat e veçanta për kualifikim sipas pikës 2.3.7, Seksioni 2.3 

Kapaciteti teknik: 

Nga verifikimi i dokumentacionit të dorëzuar në SPE nga Operatori Ekonomik “CLEAN FAST” 

sh.p.k., rezultoi se, për përmbushjen e këtij kriteri ka paraqitur: 

- Formularin përmbledhës të vetëdeklarimit (Shtojca 10); Pjesa II; Seksioni B ”Deklaratë”. 

Nga verifikimi në Formularin përmbledhës të vetëdeklarimit (Shtojca 10) OE “CLEAN FAST” 

sh.p.k., ka deklaruar mjetet e kërkuara për kryerjen e shërbimit por pa specifikuar sasinë e tyre sipas 

kërkesës përkatëse në Deklaratën “Për disponimin e mjeteve/pajisje/makinerive të nevojshme për 

realizimin e punimeve objekt kontrate”, konkretisht Targën, çka bie në kundërshtim me kërkesat e 

përcaktuara në dokumentet standarte të tenderit. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
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2. “Pastrime Silvio” SH.P.K.                                                             K91413010N 

       Emri i plotë i shoqërisë                                        Numri i NIPT-it             

Operatori ekonomik nuk plotëson kërkesat e veçanta për kualifikim sipas pikës 2.3.2, Seksioni 2.3 

Kapaciteti teknik: 

Nga verifikimi i dokumentacionit të dorëzuar në SPE nga Operatori Ekonomik “Pastrime Silvio” 

sh.p.k., rezultoi se, për përmbushjen e këtij kriteri ka paraqitur: 

- Formularin përmbledhës të vetëdeklarimit (Shtojca 10), Pjesa II; Seksioni B ”Deklarate”. 

- Licencën III.2.B. referuar pikës 2.3.6 të seksionit 2.3 Kapaciteti teknik. 

Nga verifikimi në formularin përmbledhës të vetedeklarimit OE “Pastrime Silvio” sh.p.k., ka 

deklaruar si Inxhiniere Mjedisi Znj. A.G., ndërsa në Licencën III.2.B. ka të deklaruar si drejtues 

teknik Z. O.M. 

Për plotësimin e Formularëve Përmbledhës të Vetëdeklarimit është shprehur edhe Komisioni i 

Prokurimit Publik me Vendimin Nr.1237/2023, datë 30.11.2023, në të cilin është përcaktuar 

qartësisht “Komisioni sjell në vëmendje të operatorëve ekonomik pjesmarrës në një procedurë 

prokurimi, se në Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, duhet të plotësojnë cdo rubrikë të 

kërkuar nga autoriteti kontraktor sipas kritereve të përcaktuara në dokumentat standarte të tenderit, 

pasi vendosja e këtyre kritereve i shërben autoritetit kontraktor të njohë gjendjen dhe kapacitetet e 

operatorëve të cilët duhet të vërtetojnë se i plotësojnë kërkesat e autoritetit kontraktor. Në rastin 

konkret, procedura e prokurimit ndodhej në fazën ku operatorët ekonomik për plotësimin e 

kritereve të përcaktuara nga autoriteti kontraktor, i përmbush nëpërmjet plotësimit dhe dorëzimit të 

Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit, ndaj plotësimi i këtij formulari jo në përputhje me 

kriteret e hartuara nga autoriteti kontraktor, përbën shkak për skualifikim”. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3. “REJ” SH.P.K.                                                                                J93711608Q 

   Emri i plotë i shoqërisë                                                   Numri i NIPT-it             

 

Operatori ekonomik nuk plotëson kërkesat e veçanta për kualifikim sipas pikës 2.3.2, Seksioni 2.3 

Kapaciteti teknik: 

Nga verifikimi i dokumentacionit të dorëzuar në SPE nga Operatori Ekonomik “REJ” sh.p.k., 

rezultoi se, për përmbushjen e këtij kriteri ka paraqitur: 

- Formularin përmbledhës të vetëdeklarimit (Shtojca 10), Pjesa II; Seksioni B ”Deklarate”. 

- Licencën III.2.B. referuar pikës 2.3.6 të seksionit 2.3 Kapaciteti teknik. 

Nga verifikimi në formularin përmbledhës të vetedeklarimit OE “REJ” sh.p.k., ka deklaruar si 

Inxhiniere Mjedisi Z. B.G., ndërsa në Licencën III.2.B. ka të deklaruar si drejtues teknik Znj. D.M. 

Për plotësimin e Formularëve Përmbledhës të Vetëdeklarimit është shprehur edhe Komisioni i 

Prokurimit Publik me Vendimin Nr.1237/2023, datë 30.11.2023, në të cilin është përcaktuar 

qartësisht “Komisioni sjell në vëmendje të operatorëve ekonomik pjesmarrës në një procedurë 

prokurimi, se në Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, duhet të plotësojnë cdo rubrikë të 
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kërkuar nga autoriteti kontraktor sipas kritereve të përcaktuara në dokumentat standarte të 

tenderit, pasi vendosja e këtyre kritereve i shërben autoritetit kontraktor të njohë gjendjen dhe 

kapacitetet e operatorëve të cilët duhet të vërtetojnë se i plotësojnë kërkesat e autoritetit kontraktor. 

Në rastin konkret, procedura e prokurimit ndodhej në fazën ku operatorët ekonomik për 

plotësimin e kritereve të përcaktuara nga autoriteti kontraktor, i përmbush nëpërmjet plotësimit 

dhe dorëzimit të Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit, ndaj plotësimi i këtij formulari jo në 

përputhje me kriteret e hartuara nga autoriteti kontraktor, përbën shkak për skualifikim”. 

Operatori ekonomik nuk plotëson kërkesat e veçanta për kualifikim sipas pikës 2.2.4., Seksioni 2.2 

Kapaciteti financiar: 

Nga verifikimi i dokumentacionit të dorëzuar në SPE nga Operatori Ekonomik “REJ” sh.p.k., 

rezultoi se, për përmbushjen e këtij kriteri ka paraqitur: 

- Formularin përmbledhës të vetëdeklarimit (Shtojca 10). 

Nga verifikimi në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit dhe Ekstraktin historik të OE “REJ” 

sh.p.k, rezulton se selia qëndrore e kompanisë, krahas vendeve të tjera të ushtrimit të aktivitetit 

është adresa: “Tiranë, Zogu i Zi, Qatar Center”, pra e ushtron aktivitetin brenda territorit të 

Bashkisë Tiranë, dhe si rrjedhim në Shtojcën 10 duhet të ishte vetëdeklaruar nga ana e OE, pagesa e 

të gjitha detyrimeve që rrjedhin nga kontratat e furnizimit me ujë.  

KVO sqaron se është detyrim ligjor i subjektit ofertues të provojë me dokumentacion të plotë dhe 

në përputhje me kërkesat e autoritetit kontraktor plotësimin e kritereve të kërkuara në dokumentet e 

tenderit, pasi ofertat që nuk përgatiten në përputhje me këto dokumente duhet të refuzohen si të 

papranueshme, dhe në fazën e ofertimit në SPE, AK mbështetet në shqyrtimin e Formularit 

Përmbledhës të Vetëdeklarimit, në të cilin nuk është përmbushur pika 2.2.4.  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “S I L V E R” shpk, me adresë:“Njësia 

Bashkiake Nr.5, Rruga Bajram Curri, Pallati Palma e Artë, Kati i 1-rë”, se oferta e paraqitur me 

vlerë totale prej 9,254,000 (nëntë milionë e dyqind e pesëdhjetë e katër mijë) lekë pa TVSH/ totali i 

pikëve të marra [_____] është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

   

 


